



WIADOMOŚCI BIEŻĄCE

nr 91

1.09.81

Uchwały III tury Walnego Zebrania Delegatów regionu.

1. Delegaci NSZZ "Solidarność" regionu białostockiego zgromadzeni na swym Walnym Zebraniu w dniu 28.08.1981r. popierają dążenia Krajowej Komisji Porozumiewawczej naszego Związku o udostępnienie radia i telewizji dla pełnej transmisji obrad i Zjazdu Krajowego i w ramach stałych audycji. Poparcie to jest równocześnie naszym żądaniem.

Tylko Związek winien mówić o sobie, szczególnie wobec ostatnio nasilonych ataków w telewizji. Całe społeczeństwo winno słyszeć głos Związku, Związku przeważającej części tego społeczeństwa.

Żądanie nasze kierujemy do wszystkich organów państwowych dysponujących środkami masowego przekazu, które ostatnio w szczególniejszy sposób przeciwstawiły się dostępowi naszego Związku do tych środków i celowały w emisjach nieprawdziwych opinii o Związku.

2. Delegaci regionu białostockiego NSZZ "Solidarność" zgromadzeni w dniu 28.08.1981r. na Walnym Zebraniu, wyrażają podziękowanie pracownikom miejscowych zakładów graficznych, którzy w dniach bez prasy powstrzymali się od jej drukowania.

Podziękowania nasze kierujemy tak do członków naszego Związku jak i do drukarzy pozostających poza naszą organizacją. Był to bowiem protest wszystkich drukarzy - szczególnie w dniu 20.08.br. - przeciw dezinformacji, dzieleniu i manipulowaniu społeczeństwem.

Podziękowanie nasze jest równocześnie wyrazem oceny, że wbrew oficjalnym usiłowaniom bagatelizowania słusznego protestu, dzięki naszym drukarzom, ukazana została w regionie siła społeczeństwa, z którą należy się liczyć w każdych okolicznościach.

3. W związku z prowadzonymi w Sejmie pracami nad ustawą o związkach zawodowych, delegaci regionu białostockiego NSZZ "Solidarność" zgromadzeni na Walnym Zebraniu w dniu 28.08.br. - popierają uchwałę Krajowej Komisji Porozumiewawczej w tej sprawie z dnia 24.08.br.

- wyrażają kategoriyczny protest przeciwko wprowadzaniu do projektu ustawy przygotowanego przez Zespół powołany przez Radę Państwa, takich zmian, które zmierzają do ograniczenia samorządności i niezależności naszego Związku o raz godzą w jego jedność.

- sprzeciwiają się propozycjom wprowadzenia do tej ustawy możliwości zakazu przynależności do Związku pracowników służb cywilnych, których stosunek ~~związkowy~~ pracy nawiązuje się w drodze nominacji.

- protestują przeciwko projektowi upoważnienia władz administracyjnych do decydowania o tym, który ze związków zawodowych może wyłącznie reprezentować interesy pracowników cywilnych w resortach MON i MSW.

Próby wprowadzenia tych zmian, które w sposób oczywisty godzą w niezależność oraz integralność naszego Związku i mają na celu oderwanie od niego dużej części członków, w tym inteligencji. Próbom tym będziemy zdecydowanie się przeciwstawić.

4. ~~Walne~~ Walne Zebranie Delegatów Regionu Białystok NSZZ "Solidarność" podjęło uchwałę biorącą w obronę działania Białostockiego Komitetu Obrony Więzionych za Przekonania. Komitet Obrony Więzionych za Przekonania domaga się realizacji 4-go punktu Porozumienia Gdańskiego notorycznie łamanego przez władze w ciągu tego roku.

Wszelkie represje przeciwko działaczom KOWZP Związek naszego regionu traktuje jako represje skierowane w nasz Związek.

W obronie Komitetu Związek zastępuje wszystkie statutowe formy ~~obrony~~ obrony.

Białystok dnia 28 sierpnia 1981r.